
UnivIS - Raumplan M3N/01.26 Aktuelle Informationen

zur Raumbelegung und

Anwesenheitserfassung

während der Pandemie:

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

Mo
25.10.2021

Lehramt: Informationsveranstaltung zum
Staatsexamen

Wenz

Forschungswerkstatt I
Welser

Forschungswerkstatt II
Welser

Professionelles didaktisches Handeln in der
Erwachsenenbildung/Weiterbildung: ein
Projektseminar (Kurs A)

Ertner

Professionelles didaktisches Handeln in der
Erwachsenenbildung/Weiterbildung: ein
Projektseminar (Kurs B)

Ertner

Tutorium für Studienanfänger: Einführung
ins erziehungs- und
bildungswissenschaftliche Arbeiten (A)

Rapold

Di
26.10.2021

EMP_MA_SE: Rekonstruktive
Sozialforschung im
erziehungswissenschaftlichen Kontext: Die
Dokumentarische Methode

Rau

Lehramt: Vorbereitung auf das schriftliche
Staatsexamen Allgemeine Pädagogik
(EWS) (Übung)

Osterrieder

Lehramt: Grundlagen der Bildung /
Grundlagenseminar Kurs B

Banze

Lehramt: Grundlagen der Erziehung /
Vertiefungsseminar: Globales Lernen und
Nachhaltigkeit

Ress

Tutorium für Studienanfänger: Einführung
ins erziehungs- und
bildungswissenschaftliche Arbeiten (B)

Rapold

Mi
27.10.2021

SE Allgemeine Psychologie II: The
Psychology of Emotions & Habits

Jäger

Lehramt: Grundlagen der Erziehung /
Vertiefungsseminar: Erziehungsziele

Wenz

Lehramt: Grundlagen der Erziehung /
Vertiefungsseminar: Bildungsstandards

Wenz

Lernumgebungen in der Elementar- und
Familienpädagogik: Inklusive Bildung in
der Frühpädagogik(BA)

Wortmann

Tutorium für Studienanfänger: Einführung
ins erziehungs- und
bildungswissenschaftliche Arbeiten (C)

Rapold

Do
28.10.2021

Lehramt: Grundlagen der Erziehung /
Vertiefungsseminar: Digitalisierung aus
interdisziplinärer Perspektive

Scheunpflug

Lehramt: Grundlagen der Bildung /
Grundlagenseminar Kurs C

Osterrieder

Lehramt: Grundlagen der Erziehung /
Vertiefungsseminar: Zur Qualität von
Lehrerprofessionalität: Lehrkräftehandeln
an wissenschaftlicher Evidenz orientieren

Rau

Fr
29.10.2021

Änderungen der Raumbelegung nur nach Absprache mit Raumverantwortlichen Annette Ochs-Lunz (App. 1802,
dekanatssekretariat.huwi@uni-bamberg.de)

wöchentliche Lehrveranstaltungen vom 25.10.2021 bis 31.10.2021

Einzeltermine vom 25.10.2021 bis 31.10.2021

Stand: Dienstag, 04 Juni 2024 18:55:06


