## UnivIS - Raumplan M3N/01.26

Aktuelle Informationen zur Raumbelegung und Anwesenheitserfassung während der Pandemie:



	Mo 25.10.2021	Di 26.10.2021	Mi 27.10.2021	Do 28.10.2021	Fr 29.10.2021
08:00		EMP_MA_SE: Rekonstruktive Sozialforschung im erziehungswissenschaftlichen Kontext: Die	SE Allgemeine Psychologie II: The Psychology of Emotions & Habits Jäger	Lehramt: Grundlagen der Erziehung / Vertiefungsseminar: Digitalisierung aus interdisziplinärer Perspektive	
09:00		Dokumentarische Methode  Rau	Lehramt: Grundlagen der Erziehung / Vertiefungsseminar: Erziehungsziele Wenz	Scheunpflug	
10:00	Lehramt: Informationsveranstaltung zum Staatsexamen Wenz		Lehramt: Grundlagen der Erziehung / Vertiefungsseminar: Bildungsstandards Wenz		
11:00	Forschungswerkstatt I Welser		Lernumgebungen in der Elementar- und Familienpädagogik: Inklusive Bildung in der Frühpädagogik(BA) Wortmann		
12:00	Forschungswerkstatt II Welser			Lehramt: Grundlagen der Bildung / Grundlagenseminar Kurs C Osterrieder	
13:00					
14:00	Professionelles didaktisches Handeln in der Erwachsenenbildung/Weiterbildung: ein Projektseminar (Kurs A)	Lehramt: Vorbereitung auf das schriftliche Staatsexamen Allgemeine Pädagogik (EWS) (Übung)  Osterrieder		Lehramt: Grundlagen der Erziehung / Vertiefungsseminar: Zur Qualität von Lehrerprofessionalität: Lehrkräftehandeln an wissenschaftlicher Evidenz orientieren	
15:00	Ertner	Lehramt: Grundlagen der Bildung / Grundlagenseminar Kurs B		Rau	
16:00	Professionelles didaktisches Handeln in der Erwachsenenbildung/Weiterbildung: ein	Lehramt: Grundlagen der Erziehung / Vertiefungsseminar: Globales Lernen und Nachhaltigkeit			
17:00	Projektseminar (Kurs B)  Ertner	Ress			
18:00	Tutorium für Studienanfänger: Einführung ins erziehungs- und	Tutorium für Studienanfänger: Einführung ins erziehungs- und	Tutorium für Studienanfänger: Einführung ins erziehungs- und		
19:00	bildungswissenschaftliche Arbeiten (A) Rapold	bildungswissenschaftliche Arbeiten (B) Rapold	bildungswissenschaftliche Arbeiten (C) Rapold		